

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 穴戸 秀樹



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度
指 令 年 月 日	令和元 年 5 月 1 日
指 令 番 号	豊橋市指令議席 第 2 号の 18
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 ( 収 入 )	990,000 円
精 算 額 ( 支 出 )	452,284 円
収 支 差 引 残 額	537,716 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



## 別紙

## 政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

## 2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	99,585	
研 修 費	157,240	
広 報 費	140,800	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	31,979	
資 料 購 入 費	22,680	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	452,284	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 537,716 円

様式第2 (第7条関係)

政務活動費収支一覧

議員氏名

宍戸 秀樹

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
2	R1. 6. 4	資料作成費	コピー用紙代		2,376	(株) 文光堂	447,624
3	R1. 6. 30	調査研究費	6月分ガソリン代		2,714	(株) オートックH.L緑地公園前SS	444,910
4	R1. 7. 23	調査研究費	7月分ガソリン代		4,100	(株) オートックH.L緑地公園前SS	440,810
5	R1. 8. 2	資料購入費	7月分東愛知新聞購読料		2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	438,290
6	R1. 8. 5	資料作成費	5,6月分コピー代		598	(株) イクモ	437,692
7	R1. 8. 28	調査研究費	8月分ガソリン代		4,300	(株) オートックH.L緑地公園前SS	433,392
8	R1. 9. 2	資料購入費	8月分東愛知新聞購読料		2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	430,872
9	R1. 9. 11	資料作成費	トナーカートリッジ代		15,781	(株) イクモ	415,091
10	R1. 9. 18	調査研究費	9月分ガソリン代		2,850	(株) オートックH.L緑地公園前SS	412,241
11	R1. 10. 2	資料購入費	9月分東愛知新聞購読料		2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	409,721
12	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			949,721
13	R1. 10. 21	調査研究費	10月分ガソリン代		4,030	(株) オートックH.L緑地公園前SS	945,691
15	R1. 10. 21	研修費	伊那バス取消料, JR特急券払戻手数料		320	(株) 日本旅行	945,371
14	R1. 10. 31	研修費	三遠南信サミット参加旅費		22,630	宍戸秀樹 (株) 日本旅行, シルクホテル	922,741
16	R1. 11. 1	資料作成費	7,8,9月コピー代		35	(株) イクモ	922,706
17	R1. 11. 2	資料購入費	10月分東愛知新聞購読料		2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	920,186
18	R1. 11. 6	広報費	公明党 豊橋市議会だより No. 35 2,000部		70,400	(株) 奉仕堂印刷	849,786
19	R1. 11. 6	調査研究費	熊本市議会 視察		23,960	宍戸秀樹 (株) 日本旅行	825,826
20	R1. 11. 8	研修費	「第81回全国都市問題会議」参加旅費		61,490	宍戸秀樹 (株) JTB鹿兒島支店	764,336
44	R1. 11. 8	研修費	「第81回全国都市問題会議」参加費		10,000	第81回全国都市問題会議実行委員会	754,336
45	R1. 11. 8	研修費	「第81回全国都市問題会議」振込手数料		660	豊橋信用金庫	753,676
21	R1. 11. 24	調査研究費	11月分ガソリン代		4,300	(株) オートックH.L緑地公園前SS	749,376

22	R1. 12. 2	資料購入費	11月分東愛知新聞購読料	2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	746,856
23	R1. 12. 9	資料作成費	トナーカートリッジ代	3,366	(株)イクモ	743,490
24	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市, 京都市 視察旅費(12/17~12/18)	30,450	豊橋市議会議員 穴戸秀樹 (株)日本旅行	713,040
25	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市視察 施設見学料	600	むろと廃校水族館	712,440
26	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市, 京都市 視察レンタカー代	3,732	(株)日本旅行	708,708
27	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市, 京都市 視察ガソリン代	830	菱華石油サービス (株)春日野道SS	707,878
28	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市, 京都市 視察有料道路利用料	3,084	阪神高速道路(株)他	704,794
29	R1. 12. 23	調査研究費	12月分ガソリン代	4,360	(株)オーテックH.L緑地公園前SS	700,434
30	R1. 12. 28	資料購入費	12月分東愛知新聞購読料	2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	697,914
31	R2. 1. 22	調査研究費	1月分ガソリン代	4,450	(株)オーテックH.L緑地公園前SS	693,464
32	R2. 2. 2	資料購入費	1月分東愛知新聞購読料	2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	690,944
33	R2. 2. 3	広報費	公明党 豊橋市議会だより No. 36 2,000部	70,400	(株)奉仕堂印刷	620,544
34	R2. 2. 13	研修費	地方から考える「社会保障フォーラム」旅費	34,200	豊橋市議会議員 穴戸秀樹 (株)日本旅行	586,344
35	R2. 2. 13	研修費	地方から考える「社会保障フォーラム」参加費	27,500	地方から考える「社会保障フォーラム」事務局	558,844
36	R2. 2. 13	研修費	地方から考える「社会保障フォーラム」振込手数料	440	豊橋信用金庫	558,404
37	R2. 2. 20	資料作成費	10, 11, 12月コピー代	993	(株)イクモ	557,411
38	R2. 2. 27	調査研究費	2月分ガソリン代	2,950	(株)オーテックH.L緑地公園前SS	554,461
39	R2. 3. 2	資料購入費	2月分東愛知新聞購読料	2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	551,941
40	R2. 3. 6	資料作成費	ベルトユニット代	8,800	(株)イクモ	543,141
41	R2. 3. 20	調査研究費	3月分ガソリン代	2,875	(株)オーテックH.L緑地公園前SS	540,266
42	R2. 3. 26	資料作成費	1~3月コピー代	30	(株)イクモ	540,236
43	R2. 3. 31	資料購入費	3月分東愛知新聞購読料	2,520	中日新聞豊橋上野専売所小林新聞店	537,716